
 

 

 

 

 

 

KONCEPCE REGIONÁLNÍHO ROZVOJE ČACH 

 

 

 

 

 

Obsah 
 

1. Základní ustanovení 1 

 

2. Vize a cíle regionálního rozvoje 2 

 

3. Rozdělení regionů ČACH 2 

 

4. Rozřazení členských klubů ČACH k jednotlivým regionům ČACH 3 

 

5. Procesní řízení rozvoje regionů 5 

 

6. Závěrečná ustanovení 5 

 

 



 

 

1. Základní ustanovení 
 

Česká asociace cheerleaders vykonává svou hlavní činnost a účel na území České republiky a 

jednotlivé kraje jsou rozděleny do níže uvedených sportovních regionů.  

V jednotlivých krajích působí regionální ambasadoři, kteří prostřednictvím členských klubů v 

daném regionu zajišťují rozvoj, podporu a propagaci cheerleadingu ve všech jeho úrovních v 

souladu se Stanovami ČACH. Regionální ambasadoři řídí a organizují mimo jiné i ligové soutěže 

v regionech či rozvoj talentované mládeže vedoucí ke sportovní reprezentaci. Tímto ČACH 

vytváří podmínky pro rozvoj cheerleadingu nejen pro členské spolky působící na daném území. 

 

2. Vize a cíle regionálního rozvoje 
 

Vizí regionálního rozvoje cheerleadingu je navýšení počtů členů a zvyšování členské základny 

v cheerleadingu. Vytvořit a rozvíjet profesionální sportovní prostředí v jednotlivých regionech 

za účelem sjednocení strategie napříč jednotlivými oblastmi cheerleadingu. Vizí projektu 

regionálního rozvoje je systém výchovy fyzicky i mentálně připravených sportovců pro 

projekty talentované mládeže a reprezentace ve sportovním cheerleadingu. 

Cílem regionálního rozvoje je vytvoření odpovídajícího organizačního uspořádání,  

personálního obsazení jednotlivých regionů a nastavení jednotlivých činností a procesů tak, 

aby vedlo k plnění konkrétních úkolů, které jsou měřitelné, dosažitelné, realistické a časově 

ohraničené. Řízení rozvoje cheerleadingu v jednotlivých regionech zajistí zohlednění specifik 

daného kraje a vyšší pravděpodobnost úspěchu než na úrovni celorepublikového řízení. 

Regionální ambasadoři výkonem činností vedoucích k naplnění nastavených cílů zajišťují 

regionální rozvoj, kterým se v této koncepci rozumí organizovaná činnost s cílem dosažení 

vyššího standardu, tedy cheerleadingu v daných regionech. Realizace nastavených cílů by měla 

být hospodárná, efektivní a účelná, zda bylo dosaženo odpovídající hodnoty za vynaložené 

prostředky.  



 

 

3. Rozdělení regionů ČACH 
 

Prezidium ČACH rozhodlo o rozdělení jednotlivých krajů České republiky následovně: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČACH region Praha Západ 

Praha 1-10, Praha 12, Praha 13, Praha 16, Praha 17, Troja, Suchdol, Lysolaje, Nebušice, Přední 

Kopanina, Zličín, Řeporyje, Slivenec, Velká Chuchle, Lochkov, Lipence, Zbraslav, Libuš, 

Kunratice  

ČACH region Praha Východ  

Praha 11, Praha 14, Praha 15, Praha 18, Praha 19, Praha 20, Praha 21, Praha 22, Dolní Chabry, 

Březiněves, Ďáblice, Čakovice, Vinoř, Satalice, Dolní Počernice, Klánovice, Běchovice, 

Štěrboholy, Dolní Měcholupy, Dubeč, Koloděje, Petrovice, Újezd u Průhonic, Křeslice, 

Královice, Benice, Kolovraty, Nedvězí, Šeberov  

ČACH region Střed   

Středočeský kraj  



 

 

ČACH region Severozápad 

Královéhradecký kraj, Liberecký kraj, Ústecký kraj a Karlovarský kraj  

ČACH region Jihozápad 

Plzeňský kraj a Jihočeský kraj  

ČACH region Jihovýchod  

Jihomoravský kraj, Zlínský kraj  

ČACH region Východ 

Pardubický kraj, Kraj Vysočina 

ČACH region Severovýchod 

Olomoucký kraj a Moravskoslezský kraj 

 

4. Rozřazení členských klubů ČACH k jednotlivým regionům ČACH 
 

Příslušnost členského klubu ČACH k danému regionu určuje Prezidium ČACH, a to na základě 

oficiálního sídla daného klubu uvedeného u rejstříkového soudu.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příslušnost členských klubů ČACH k jednotlivým regionům dle sídla: 

ČACH region Praha Západ 

Prague Eagles Cheerleaders, Cheer Academy, Cheerleaders Bees, WILD Cheerleaders, Fighters 

Cheerleaders 

ČACH region Praha Východ  

JNS Cheerleaders 

ČACH region Střed 

Black Tigers Cheerleaders, POWER CHEERLEADERS, Příbram Bobcats 

ČACH region Severozápad 

BASTA CHEERLEADERS, A-STYL 

ČACH region Jihozápad 

Acrobatic Cheerleaders Tábor, SHARKS cheerleaders, Dark Foxes, Pilsen Jaguars, Blue Wings 

ČACH region Jihovýchod 

VSK Univerzita Brno Tigers, Glitter Stars 

ČACH region Východ 

PM Stars Pardubice, JCA Legends,  

ČACH region Severovýchod 

SK Opava, FunTime Athletics Nový Jičín 

 



 

 

5. Procesní řízení rozvoje regionů 
 

Personální obsazení: 

● Pověřený pracovník ČACH - zástupce Prezidia 

● Regionální ambasador - zástupce pro daný region 

● PS Ambasadoři regionů - pracovní skupina 

Pověřený pracovník ČACH dohlíží na plnění činností regionálního ambasadora, efektivní 

plánování a plnění zadaných úkolů. 

Činnost regionálního ambasadora je řízená Prezidiem ČACH a jedná se o funkci volenou 

jednotlivými členskými kluby, působícími v daném regionu ČACH. Popis činnosti ambasadorů 

v jednotlivých regionech upravuje Směrnice ČACH - Ambasadoři regionů. 

Hlavní náplní činnosti regionálních ambasadorů je rozvoj, podpora a propagace cheerleadingu 

zejména v území svého působení, součinnost při zajišťování národní sportovní reprezentace v 

cheerleadingu a rozvoje talentované mládeže, dále pak je to mapování a vyhodnocování stavu 

cheerleadingu v ČR zvláště pak v regionu své působnosti, přenos důležitých znalostí a 

zkušeností na kluby v daném regionu, pomoc při administrativní činnosti a regionální 

koordinace za účelem navyšování členské základny a krajského zastoupení v celorepublikové 

působnosti. 

Stěžejní je stabilizace systému výchovy kvalitních sportovců, kteří se cheerleadingu budou 

věnovat jako volnočasové ale i vrcholové úrovni a sdílení informaci vedoucí k rozvoji ve všech 

krajích České Republiky při zachování strategie zastřešující organizace a světových trendů tak, 

aby byla česká reprezentace konkurence schopná na evropské i světové úrovni. 

Jednotliví ambasadoři regionů jsou sdruženi v pracovní skupině Ambasadoři regionů, jejichž 

činnost je podřízená pověřenému pracovníku ČACH - zástupci Prezidia a mají za úkol 

připravovat vize pro jednotlivé regiony a pomáhat s rozvojem cheerleadingu na všech jeho 

úrovních s hlasem poradním. 



 

 

6. Závěrečná ustanovení  
 

Tato koncepce byla schválena Prezidiem ČACH dne 15. 9. 2022 a nabývá účinnosti dnem 

schválení Prezidiem ČACH, současně nahrazuje předešlé dokumenty. Revize tohoto 

dokumentu byla schválená 16.5.2023 Prezidem ČACH. 

 

 

 

Michaela Rom Tisarová 
člen Prezidia ČACH 

 


